



Comunicado N°: 285

Alcalde de Popayán entregó cancha deportiva a la comunidad de Santo Domingo

Niños, niñas y adultos del sector disfrutan hoy de la recuperación de este espacio deportivo y de encuentro familiar



En su propósito de generar espacios deportivos, culturales y de encuentro para la comunidad del barrio Santo Domingo, en la Comuna Siete, el alcalde de Popayán, César Cristian Gómez Castro, entregó el pasado sábado 17 de diciembre y de manera oficial una cancha deportiva a los habitantes de este sector de la ciudad.





Comunicado N°: 285

La obra, que cuenta con un área de 700 metros cuadrados, hace parte de los de los esfuerzos por generar espacios de encuentro para los niños, niñas y comunidad en general.

"Como líder y representante de la comunidad recibimos con un gran beneplácito esta obra porque sabemos que prestará un gran servicio a los niños, jóvenes y adultos de nuestro barrio, es un espacio donde muchas personas van a aprovechar el tiempo libre", precisó Jair Vásquez Cuellar, presidente de la Junta de Acción Comunal del barrio Santo Domingo.

La obra hace parte del resultado del trabajo conjunto con la comunidad, a través de la vinculación al proyecto con mano de obra, y el compromiso de la Administración 'Vive El Cambio', en su iniciativa de crear espacios para la sana convivencia y el deporte.

Fiesta de Reyes 2017

Proceso de acreditación para periodistas







Comunicado N°: 285

Con el propósito de facilitar la labor de cubrimiento periodístico de la Fiesta de Reyes 2017, desde este lunes 19 de diciembre se abre el proceso de acreditación para medios de comunicación.

El número de acreditaciones por cada medio de comunicación es limitado y por temas de logística se tendrán en cuenta sólo aquellos medios que envíen la información durante las fechas establecidas.

Para las acreditaciones es necesario que el gerente del medio de comunicación envíe la información de su personal debidamente acreditado, a la Oficina de Prensa de la Alcaldía de Popayán con los datos que se exponen a continuación:

- Nombre y apellido
- No. de documento de identificación
- Cargo de la persona a acreditar (periodista, fotógrafo o camarógrafo)
- Medio de comunicación
- Número de contacto telefónico
- Certificado del medio de comunicación

Las solicitudes realizadas por parte de los medios deberán ser presentadas antes del viernes 30 de diciembre de 2016.

Una vez recibida la solicitud, la Oficina de Prensa de la Alcaldía de Popayán se pondrá en contacto con los medios que remitieron la información, para la entrega de las acreditaciones.





Comunicado N°: 285

'Noches de Esperanza, Vive la Navidad' sigue visitando las comunas

El alcalde de Popayán, César Cristian Gómez Castro, y la gestora social, Mariela Escobar Ortega, recorren las comunidades de Popayán para rezar la novena



Con villancicos y con el mensaje de compartir en familia, propios de la época navideña, se realizan en la ciudad de Popayán las novenas de navidad a través de la campaña de la Alcaldía de Popayán y el Despacho de la Gestora Social 'Noches de Esperanza, Vive la Navidad'.

Presididas por el alcalde de Popayán, César Cristian Gómez Castro, y la gestora social del municipio, Mariela Escobar Ortega, las novenas navideñas han





Comunicado N°: 285

cumplido seis días de encuentro con las comunidades en el Instituto Don Bosco, barrios Yambitará, Bello Horizonte, Los Sauces, vereda Julumito, María Occidente, y hoy estará en el barrio Los Campos.

Mañana lunes 19 de diciembre, la novena navideña se realizará en el Polideportivo La Esmeralda a las 5:00 p.m. y concluirá el martes 20 de diciembre, con la celebración del noveno día en el Parque Franciso José de Caldas.

La Administración 'Vive El Cambio' invitan a la ciudadanía en general a vivir una navidad en familia.

Popayán de fiesta deportiva

'Gran paseo en Bicicleta Navideño' y 'Popayán Respira, Recreovía en las Comunas' reunieron a la ciudadanía entorno al deporte y la cultura



Popayán © Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Conmutador 8333033 - 8244047, Celular: 317 365 63 16





Comunicado N°: 285





El parque Francisco José de Caldas, fue el escenario de dos de las actividades que congregan a la ciudadanía en general de Popayán entorno al deporte, la cultura y la recreación.

Desde las 9:00 a.m. y con una masiva participación, inició el recorrido del 'Gran paseo en bicicleta navideño' que en su cuarta jornada recordó el mensaje de seguridad vial con la entrega de cintas reflectivas a ciclistas, para complementar los elementos de seguridad que deben llevar estos actores viales.

"Estamos comprometidos como Administración y como Secretaría en recuperar el uso de la bicicleta como medio alternativo de transporte. Este año nos esforzamos por impulsar este tipo de actividades y continuaremos trabajando en 2017 para fortalecer aún más estos programas de encuentro familiar, deportivo y de recreación", precisó el secretario de Transito y Transporte, Roberto José Díaz López.

De manera paralela al paseo en bicicleta, cientos de niños, niñas, jóvenes, adultos y adultos mayores, se reunieron en el parque Francisco José de Caldas,





Comunicado N°: 285

para participar en las actividades fútbol sala, juegos de ajedrez, salto de cuerda, aeróbicos, boxeo, y una variada muestra artesanal.

Andrés Satizábal, secretario del Deporte y la Cultura reiteró en el marco de la actividd, el compromiso de la dependencia por impulsar espacios de encuentro deportivo y cultural para la ciudadanía, y el fortalecimiento de programas que incentiven la participación de grandes y chicos en la ciudad.

La jornada finalizó con la rifa de bicicletas y anchetas, que fueron entregadas entre los participantes.

Estas iniciativas fueron lideradas por Secretaría de Tránsito y Transporte y la Secretaría del Deporte y Cultura, con el apoyo de la Oficina de la Gestora Social de Popayán, la Fundación Ando Pedaleando y Policía de Tránsito y Transporte Metropolitana de la ciudad.





Comunicado N°: 285

Agenda para El Cambio

Programación 'Noches de Esperanza, vive la Navidad'



il: prensa@popayan-cauca.gov.co
www.popayan.gov.co





Comunicado N°: 285

Premiación de Estímulos Culturales Municipales

Lugar: Teatro Municipal Guillermo Valencia. **Fecha:** 20 de diciembre de 2016. **Hora:** 7:00 p.m.







Comunicado N°: 285

'I Festival Vive la Palabra' iConoce toda nuestra programación!

Fecha: 21 de diciembre de 2016 **Hora:** De 9 a 5 p.m.







Comunicado N°: 285

Firma del pacto empresarial, por la seguridad vial

Entre: La Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Popayán S.A. E.S.P. y la Secretaría de Tránsito y Transporte de Popayán

Fecha: Lunes 19 de diciembre de 2016

Hora: 8:00 a.m.

Lugar: Planta de Tulcán de la empresa de Acueducto y Alcantarillado de

Popayán, ingreso por el sector de El Morro







Comunicado N°: 285

Atención al público en la Alcaldía de Popayán durante fiestas decembrinas



INFORMA:

Que el 23 y 30 de diciembre no habrá atención al público. Estaremos con ustedes de nuevo el 2 de enero.



Oficina Asesora de Prensa y Comunicaciones Alcaldía de Popayán

Popayán © Edificio C.A.M. Carrera 6 # 4-21, Código Postal: 190003, Conmutador 8333033 - 8244047, Celular: 317 365 63 16